DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra (ES), Sexta-feira, 02 de junho de 2023 - Edição: 023 - Legislatura: 19ª

1

PORTARIA Nº 738, DE 1º DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Leonardo Amorim

Machado, do cargo em comissão de Agente de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

01/06/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

PORTARIA Nº 739, DE 1º DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Samara Nascimento

Miranda de Araújo, do cargo em comissão de Auxiliar de

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível I, a partir do

dia 01/06/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

PORTARIA Nº 740, DE 1º DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Gabriel Nunes Rodrigues,

do cargo em comissão de Assistente de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível II, a partir do dia

01/06/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

PORTARIA Nº 741, DE 01 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Carpegiani Teixeira

Castello, nº funcional 4116925, como Gestor do Contrato nº

010/2020, celebrado entre Câmara Municipal da Serra e a

empresa Instituto Nacional de Desenvolvimento Tecnológico

e de Pesquisa – INDETEP, inscrita no CNPJ sob o n°

07.496.644/0001-61, oriundo do Processo Administrativo nº

559/2020 e Pregão Presencial nº 004/2020, que tem por

objetivo a Contratação de empresa especializada na captação

e edição de imagens dos trabalhos legislativos da Câmara

Municipal da Serra com o objetivo de divulgação e

publicidade dos atos do legislativo, dando transparência às

atividades desta Casa de Leis.

Art. 2º Designar o servidor Andre Romanha de

Souza, nº funcional 42579, como Gestor suplente do contrato

acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 659, de 28 de abril de

2023.

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra (ES), Sexta-feira, 02 de junho de 2023 - Edição: 023 - Legislatura: 19ª

2

PORTARIA Nº 742, DE 01 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Rodrigo Ferreira Merlo,

nº funcional 4086430, para acompanhar e fiscalizar a

execução do Contrato nº 006/2021, celebrado entre Câmara

Municipal da Serra e a empresa WL Construções e Serviços

Ltda – ME, inscrita no CNPJ sob o n° 12.464.089/0001-26,

oriundo do Processo Administrativo nº 484/2020 e Pregão

Presencial nº 002/2021, que tem por objetivo a Contratação

de Pessoa Jurídica especializada, em regime de serviço

contínuo para executar os serviços de engenharia, para

manutenção preventiva e corretiva dos sistemas: edificações

e infraestrutura prediais civis, elétrica, hidrossanitária,

sistema fixo de combate a incêndio, sistema de ar

condicionado e refrigeração, rede de telefonia e Sistema de

PABX, com fornecimento de material, equipamentos e mão-

de-obra qualificada, necessários à execução dos serviços.

Art. 2º Designar o servidor Lucas Silva Gobbo, nº

funcional 4078748, para acompanhar e fiscalizar, como

suplente, a execução do contrato acima descrito nos

impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 091, de 03 de janeiro

de 2023.

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

PORTARIA Nº 743, DE 01 DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais, considerando o

disposto no art. 67 e art. 58, inciso III, da Lei nº 8.666/93.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor Carpegiani Teixeira

Castello, nº funcional 4116925, para acompanhar e fiscalizar

a execução do Contrato nº 010/2019, celebrado entre Câmara

Municipal da Serra e a empresa Speed Serv Comércio,

Prestação de Serviços e Limpeza Eireli, inscrita no CNPJ sob

o n° 36.006.690/0001-33, oriundo do Processo

Administrativo nº 3251/2018 e Pregão Presencial nº

005/2019, que tem por objetivo a contratação de pessoa

jurídica especializada para Prestação de Serviços para

execução indireta, com fornecimento de mão de obra

qualificada para Conservação, Limpeza, Higienização e

jardinagem, com fornecimento de material e equipamentos.

Art. 2º Designar o servidor Eduardo da Silva Matos,

nº funcional 4117026, para acompanhar e fiscalizar, como

suplente, a execução do contrato acima descrito nos

impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3º Revoga-se a Portaria nº 093, de 03 de janeiro

Art. 4º Dê-se ciência aos servidores designados e

publique-se.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

PORTARIA Nº 744, DE 1º DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Elixandre Barbosa Moreira, para

exercer o cargo de provimento em comissão de Assistente de

Gabinete de Representação Parlamentar – Nível II, a partir do

dia 02/06/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

DIÁRIO OFICIAL DO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Serra (ES), Sexta-feira, 02 de junho de 2023 - Edição: 023 - Legislatura: 19ª

3

PORTARIA Nº 745, DE 1º DE JUNHO DE 2023

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA

SERRA, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art.

30, inciso V da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Caroline Ferreira da

Silva, do cargo em comissão de Adjunto de Gabinete de

Representação Parlamentar – Nível I, a partir do dia

01/06/2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

SAULO MARIANO RODRIGUES NEVES JÚNIOR

Presidente – CMS

		2023-06-01T16:50:19-0300
	CAMARA MUNICIPAL DA SERRA:27450170000124